S. R. E. cardinalibus protectoribus, et collegiis, vel aliis etiam de necessitate exprimendis, indulta quascumque causas criminales, vel illarum aliquas, super quibuscumque delictis, eriminibus et excessibus quarumcumque personarum, tam laicorum quam ecclesiasticorum, etiam regularium et militiarum, etiam speciali notâ dignorum, privative quoad alios quoscumque cognoscendi per ipsum Urbanum aliosque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessa fuerant, subinde idem Urbanus praedecessor, per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras de mense septembri anni MDCXXVIII emanatas, quod omnia et singula indulta huiusmodi non privative quoad pro tempore existentem dictae Urbis gubernatorem, sed cumulative cum eo, concessa intelligerentur et intelligi deberent, declaravit; et postmodum, per alias in eâdem formâ Brevis litteras de mense octobris eiusdem anni, quod tam tunc existens quam pro tempore futurus Burgi S. Petri de eâdem Urbe gubernator sub declarâtione et primodieta litteris praedictis nullatenus comprehendetur, nec ullo modo comprehensus intelligeretur, non secus ac si primodieta litterae huiusmodi nunquam emanassent, similiter declaravit, concessit, indulxit; et alias prout in binis litteris praedictis, quorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur. Nunc autem nos, debitae earundem causarum cognitioni et expeditiōni, quantum eum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, secundodictas eiusdem Urbani praedecessoris litteras, tenore praesentium, revocamus, cassamus et abolemus, ac pro revocatis, cassatis et abolitis haberi volumus et mandamus; necnon modernum

Revocat Ur-
banus VIII de-
cretum.

et pro tempore existentem dictae Urbis gubernatorem, quoad cognitionem quarumcumque causarum criminalium praedictarum, cumulative cum pro tempore existente Burgi praedicti gubernatore in pristinum et cum, in quo antea iuxta primodictarum eiusdem Urbani praedecessoris litterarum dispositionem gubernatores eiusdem Urbis erant, statim, perinde ac si secundodictae litterae non extarent, restituimus, reponimus et reintegramus.

Praesentibus
addit. efficaciam.

§ 2. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, dictoque moderno et pro tempore existenti dictae Urbis gubernatori in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et a moderno et pro tempore existente dicti Burgi gubernatore seu locumtenente vel iudice, aliisque omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, siveque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, necnon S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, aliasque iudices et officiales et ministros, sublatâ eis et corum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenari.

Derogat contraria.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de iure quaesito non tollendo, ac omnibus et singulis illis, quae in dictis litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi novembris MDCL, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 26 novembris 1650, pontif. anno vii.

CXLV.

Facultas nuncio Sabaudiae cognoscendi causas in secundâ instantiâ universitatum S. Benigni, Montanari et Lombardoni, nullius dioecesis, provinciae Taurinensis¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs, pro parte dilectorum filiorum universitatum et hominum S. Benigni et Montanari et Faeliceti, necnon Lombardoni, et aliorum locorum iurisdictionis monasterii, abbatiae nuncupati, Sedi Apostolicae subiecti, eiusdem S. Benigni, Ordinis S. Benedicti, nullius dioecesis, provinciae Taurinensis, felicis recordationis Paulo Papae V praedecessori nostro exposito, quod dudum recolendae memoriae Pius Papa V, similiter praedecessor noster, dictis universitatibus et hominibus, qui, propter eorum paupertatem magnamque dictorum locorum a Sede praedictâ distantiam, causas ad dictam Sedem pro tempore devolutas prosequi nequibant, tune et pro tempore Sedis praedictae in illis partibus legatum seu numerum in² iudicem, qui quascumque causas in secundâ instantiâ a quibuscumque sententiis summam quinquaginta scutorum auri in auro non excedentibus, per ipsius monasterii abbatem, aut ab eo deputatos pro tempore latis, cognoscere, decidere et fine debito terminare, et debitae executioni demandare valeret, ad ipsius praedecessoris et Sedis praedictae beneplacitum constituerat et deputaverat; et subinde, pro eo quod universitatibus et hominibus praedictis propter causas supra expressas difficile erat pro singulis causis dictam summam quinquaginta scutorum huiusmodi excedentibus ad Sedem eamdem recursum habere, Clemens Papa VIII, noster

Exordium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Praep. in addimus, ut infr., pag. 674 b (R.T.).

etiam praedecessor, facultatem cognoscendi quascumque causas in secundâ instantiâ usque ad sumnum scutorum quinquaginta, nuncio huiusmodi concessam, ad omnes et quascumque causas in secundâ instantiâ civiles, criminales et mixtas, ac beneficiales et matrimoniales, et alias quascumque causas, cuiuscumque qualitatis existentes, et ad quamcumque summam ascendentes, pro tempore movendas, ad certum tunc expressum¹ tempus extenderat, ipsumque tempus pluries, et ultimo ad quinquennium prorogaverat; idemque Paulus praedecessor quinquenium praedictum ad aliud quinquennium etiam pluries extenderat etiam atque prorogaverat; ac de numeri similis memoriae Urbanus Papa VIII, etiam praedecessor noster, facultatem praefatam ad aliud quinquennium sub certis modo et formâ tunc expressis concessit, ipsumque quinquennium etiam pluries ad diversa quinquennia prorogavit, et alias, prout in diversis Pontificum praedecessorum praedictorum desuper in simili formâ Brevis litteris expeditis, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, uberioris continetur.

Supplicatio

§ 2. Cum autem, sicut universitates et homines praefati nobis nuper exponi fecerunt, quinquennium per eundem Urbanum praedecessorem ultimo prorogatum iam expiraverit, ipsi vero eisdem necessitate et paupertate ac incommodo premantur, nobis propterea humiliiter supplicari fecerunt, ut eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolici dignaremur.

Facultatem
nuncio causas
lucere im-
platur.

§ 3. Nos igitur, easdem universitates et homines specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel

¹ Male edit. Main. legit expressas (R. T.).

ab homine, quavis occasione vel causâ latit, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, supplicationibus huiusmodi inclinati, eisdem universitatibus et hominibus nunc et pro tempore existentem Sedis praedictae in illis partibus legatum seu nuncium in iudicem, qui quascumque causas in secundâ instantiâ civiles, criminales et mixtas, ac beneficiales et matrimoniales, et alias cuiuscumque qualitatis existentes, et ad quamcumque summam ascendentes, a quibuscumque sententiis, per ipsius monasterii abbatem aut ab eo deputatos pro tempore latis², iuxta litterarum praefatarum tenorem audire, cognoscere, decidere et sine debito terminare, ac prout iuris fuerit executioni demandare libere et licite possit et valeat³, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, ad quinquennium proximum constituimus et deputamus, nuncioque praefato plenam et omnimodam in praemissis facultatem concedimus et impertimur.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis praedecessorum nostrorum praefatorum litteris concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria
reicit.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx decembris MDCL, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 20 decembris 1650, pontif. anno vii.

CXLVI.

Deputatio nuncii Hispaniarum ad exigendam elemosynam centum millionum scutorum auri ratione novissimac prorogationis cruciatae pro fabricâ S. Petri de Urbe³.

¹ Male edit. Main. legit lata (R. T.).

² Male eadem ed. legit possint et valeant (R.T.).

³ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri Iulio archiepiscopo Tar-sensi, nostro et Apostolicae Sedis in re-gnis Hispaniarum nuncio,

Innocentius Papa X.

Venerabili fratri,
salutem et apostolicam benedictionem.

Motiva.

§ 1. Cum alias, ex causis tunc expressis, concesserimus facultatem sanctae cruciatae Hispaniarum regnis et aliis locis litteris nostris nominatis ad sex annos, et nomine charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici dilectus filius nobilis vir Rodericus de Mendoza Rojas et Sandoval de la Vega et Luna, dux del Infantado, ipsius Philippi regis apud nos et Sedem Apostolicam orator, pollicitus fuerit, quod thesaurarii pecuniarum ex facultatibus huiusmodi proveniaturum summam centum millium duocatorum in auro nobis, aut eni per nos ordinatum fuerit, in subventionem fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe, viginti seilicet millia singulis annis primo currentibus dicti sexennii persolvent: nos, cupientes fabricam huiusmodi omni ope promovere, ac de fide, integritate et diligentia tuis plurimum in Domino confidentes, te, ac pro tempore existentem no-

Dat facultatem nonnulli exi-gendi eleemosynam.
strum et Apostolicae Sedis in dictis regnis nuncium, ad summam centum millium duocatorum huiusmodi debitibus temporibus et quascumque alias pecuniarum summas, in quibus nos et eamdem fabricam, ratione aliarum concessionum facultatis sanctae cruciatae et promissionum tam Roderici quam aliorum eiusdem Philippi regis oratorum huiusmodi, credidores et creditricem esse repereris, a praedictis thesaurariis, seu aliis personis pecunias praedictas solvere debentibus, per te, vel alium, seu alios, loco tui periculo tamen tuo deputatos, petendum, exigendum, levandum et recuperandum, ac de exactis, levatis et recuperatis quietandum, libe-randum et absolvendum, nostrum et dictae

fabricae procuratorem et commissarium apostolicā auctoritate tenore praesentium facimus, constituimus et deputamus, volentes quod omnes et singulas pecuniarum summas per⁴ te pro tempore sic exactas, ac prout in dies illas exegeris, venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus modernis et pro tempore existentibus dictae fabricae praefectis, aut eui vel quibus dicti praefecti sive eorum maior pars ordinaverint, realiter et cum effectu persolvas et persolvi facias.

§ 2. Nos enim, quidquid in praemissis per le actum, dictum, gestum et ordinatum fuerit, ratum, gratum et firmum habebimus, teque de omni et toto eo, quod dictis praefectis et aliis pro tempore persolveris, aut persolvi feceris, auctoritate et tenore praedictis, ex nunc prout ex tunc, liberamus, quietamus et absolvimus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ae dictae fabricae, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia robورatis, statutis et consuetudinibus, etiam certam formam in confectione quietantiarum requirentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii iunii MDCL, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 17 iunii 1651, pontif. anno vii.

CXLVII.

Deputatio nuncii Hispaniarum ad exi-gendam eleemosynam mille et quin-gentorum scutorum quotannis, ratione extensionis facultatum cruciatae ad personas ecclesiasticas seculares dum-taxat rescendi ovis et lacticiniis, pro fabricā S. Ioannis Lateranensis².

1 Ed. Main. legit pro (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri Julio archiepiscopo Tar-sensi, nostro et Sedis Apostolicae in regnis Hispaniarum nuncio,

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

§ 4. Cum nos, ex causis tunc expressis, facultates eruciaiae sanctae in Hispaniarum regnis et aliis tunc nominatis locis ad sex annos concesserimus, seu prorogaverimus, et, inter facultates huiusmodi, illam¹, per quam permittitur esus ovorum et lacticiniorum tempore quadragesimali, hebdomadā tamen maiori exceptā, ad venerabiles fratres patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos et alios inferiores praedatos, neconon clericos et presbyteros, seculares tantum, regnorum praedictorum ad eosdem sex annos extenderimus, prout in nostris in simili formā Brevis die xxiii maii proxime praeteriti desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur; dilectus autem filius nobilis vir Rodericus de Mendoza Rojas et Sandoval de la Vega et Luna, dux de Infantado, charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici apud nos et Sedem Apostolicaem orator, ipsius Philippi regis nomine pollicitus fuerit, quod thesaurarii pecuniarum ex facultatibus huiusmodi preventiarum summam mille et quingentorum sentorum quolibet ex sex annis praedictis nobis aut cui per nos ordinatum fuerit in subventionem fabricae ecclesiae S. Ioannis Lateranensis de Urbe, praeter et ultra omne id quod pro eiusdem fabricae subventione ratione alterius seu aliarum extensionum facultatis praedictae et promissionum per dictos Rodericum et alios eiusdem Philippi regis oratores factarum debitum et non solutum fuerit, persolvent:

¹ Male edit. Main. legit *illum* (R. T.)

§ 2. Nos, cupientes fabricam huiusmodi omni ope promovere, ac de fide, integritate et diligentia tua plurimum in Domino confidentes, te, ac pro tempore existentem nostrum et Sedis Apostolicae in dictis regnis nuncium, ad summam mille et quingentorum scutorum huiusmodi quotannis, debitū temporibus, ac quascumque alias pecuniarum summas, in quibus nos et eamdem fabricam, ratione alterius seu aliarum similium extensionum facultatis praedictae et promissionum tam dicti Roderici quam aliorum eiusdem Philippi regis oratorum huiusmodi, creditores et creditricem esse repereris, a praedictis thesaurariis et aliis personis pecunias praedictas solvere debentibus, per te, vel alium, seu alios, loco tui periculo tamen tuo deputatos, petendum, exigendum, levandum et recuperandum, nostrum et dictae fabricae procuratorem et commissarium, auctoritate apostolica, tenore praesentium, facimus, constituimus et deputamus.

§ 3. Volentes, quod omnes et singulas pecuniarum summas per te pro tempore sic exactas, et prout in dies illas exegeris, illi vel illis personae seu personis, cui vel quibus iam ordinavimus, vel pro tempore ordinaverimus, realiter et cum effectu persolvas et persolvi facias. Nos enim, quidquid in praemissis per te actum, dictum, gestum et ordinatum fuerit, ratum, gratum et firmatum² habebimus: teque de omni et toto eo, quod personae seu personis huiusmodi pro tempore persolveris aut persolvi feceris, auctoritate et tenore praedictis, ex nunc prout ex tunc, liberamus, quietamus et absolvimus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictae fabricae, etiam iuramento, confirmatione

Contraria derogat.

¹ Edit. Main. legit *er* (R. T.).

² Ut supra legerem *firmum* (R. T.).

apostolicā, vel quavis firmitate aliā robōratis, statutis et consuetudinibus, etiam certam formam in confectione quietantiarum requirentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii iunii MDCL, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 17 iunii 1651, pontif. anno vii.

CXLVIII.

Suppressio Congregationis regularis presbyterorum Boni Iesu¹.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Cum, sicut nobis innotuit, quaedam Congregatio, ut asseritur, regularis nonnullorum presbyterorum civitatis Ravennatensis, aliarumque trium parvarum domorum, sub invocatione Boni Iesu, numerum quatuordecim sacerdotum, trium clericorum, laicorum vero novem in totum non excedens, aliarum religionum privilegiis et exemptionibus uti seu participare posse profiteatur, et quamvis de sui fundatione et erectione huius sanctae Sedis Apostolicae auctoritate legitime factā per scripturas et relationes nuper exhibitas minime docuerit, nihilominus ex aliis Ordinibus etiam Mendicantium professos ad se transeuntes recipere consueverit :

Causae huius suppressionis. § 2. Hinc est quod nos, quibus cura agri dominici, quies Ecclesia sancta, cœlitus demandata est, attendentes ex huiusmodi plantis adeo angusto et arido solo radicatis, neque maius incrementum, neque fructus ubiores imposterum eadem in Ecclesiā sperari posse, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium et dilectorum filiorum Romanae curiae prælatorum, qui præmissa iussu nostro discusserunt, consilio, motu

proprio, ac ex certa scientia et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, Congregationem Boni Iesu prædictam, tenore præsentium, perpetuo suppressam et extinguiimus, ac religiosos² Congregationis suppressae iuriusmodi, qui in eadem Congregatione vota regularia emiserunt, quoad vixerint, omnimode³ iurisdictioni et obedientiae Ordinariorum locorum subiectimus, assignatā eisdem congruā sustentatione ex redditibus earumdem ecclesiarum ad ratam seutorum quadraginta annuorum monetae romanae pro quolibet clero (cum obligatione tamen satisfaciendi oneribus missarum et ecclesiis inserviendi arbitrio eorumdem Ordinariorum), pro laicis vero professis, unicuique eorum, ex prædictis redditibus, quotannis scuta viginti eiusdem monetae, et⁴ una cum propriis laboribus sese alere possint, assignamus.

§ 3. Practerea utrisque, tam clericis quam laicis, facultatem transeundi ad quamcumque aliam religionem ab hac sancta Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, et in eā professionem emitendi, præmisso probationis anno, ac servatis de iure servandis, concedimus. Demum⁴ ecclesiæ, domos, supellecitem et omnia mobilia, tam sacra, quam profana, vineas, prædia, canones, responsiones, fructus et iura quaecumque ad dictam Congregationem suppressam quovis modo spectantes seu spectantia, et quovis loco existentes vel existentia, satisfactis oneribus, et deductis portionibus, ut præfertur, assignatis, applicanda fore et esse in alios pios usus arbitrio nostro; præsentes quoque litteras, etiam ex eo quod superiores et alii religiosi dictæ suppressæ Congregationis et ceteri quicumque in præmissis

Lacentiam ad
alios Ordines
transeundi con-
cedit.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Infra pag. 679 b legitur *omnimoda* (R. T.).

³ Aptius ut infra pag. 679 b legerem *ut* (R.T.).

⁴ Male ed. Main. leg. *concedimus demum* (R.T.).

interesse habentes, seu habere quomodo-
libet praetendentes, illis non consenserint,
nee ad ea vocati et auditи fuerint, nullo
unquam tempore de subreptionis, obre-
ptionis, nullitatis, aut invaliditatis vi-
tio, seu intentionis nostrae, aut alio quo-
vis defectu, etiam quantumvis magno,
inexcogitato et substantiali, sive etiam ex
eo quod in praemissis, seu eorum aliquo,
solemnitates, et quaevis alia servanda et
adimplenda, servata et adimpta non fue-
rint, aut ex quoemque alio capite, a iure
vel facto, aut statuto vel consuetudine
aliquà resultante, etiam in corpore iuris
clauso, seu etiam enormis, enormissimae
et totalis lesionis, et quovis alio praetextu,
occasione vel causā, etiam quantumvis
iustā, rationabili et privilegiatā, etiam tali,
quae ad effectum validitatis praemissorum
necessario exprimenda foret, notari, im-
pugnari, invalidari, retractari, in ius vel
controversiam revocari, aut ad terminos
iuris reduci, vel adversus illas restitutio-

*Praesentes
validas declar-
ant.*

nus in integrum, aperitionis oris, reduc-
tionis ad viam et terminos iuris, aut
aliud quocumque iuris, facti, gratiae vel
iustitiae remedium impetrari, seu quomodo-
libet concesso aut impetrato quempiam
uti seu se iuvare in indicio vel extra
illud posse, sed easdem praesentes semper,
perpetuoque validas, firmas et effi-
caees existere et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere,
ac per omnes et singulos, ad quos spectat
et quomodolibet spectabit in futurum, in-
violabiliter observari, sieque et non aliter
in praemissis omnibus et singulis per
quosecumque indices ordinarios et delega-
tos, etiam causarum palatii apostolici au-
ditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de
latere legatos et Sedis Apostolicae nuncios,
et alios quavis auctoritate et potestate
fungentes, in quavis causā et instantiā,
sublatā eis et eorum cuiilibet quavis ali-
ter judicandi et interpretandi facultate et